
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/4

Del 18/01/2021 

OGGETTO: Fornitura gas naturale da riscaldamento immobili comunali anno 2021.  

L'anno 2021 il giorno diciotto del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

RICHIAMATA la Determinazione n. 34/83 del 10/12/2019 con la quale l’Ente ha aderito alla 
convenzione Consip “Gas Naturale 11” lotto 5 stipulando il contratto con la società Estra Energie 
Srl per la fornitura di gas naturale da riscaldamento per il periodo 01/02/2020 – 30/01/2021 
acquisendo il cig derivato 8132804A2A;

RICHIAMATA la  Determinazione  n.  34/78  del  17/12/2020  con  la  quale  l’Ente  ha  aderito  alla 
convenzione Consip “Gas Naturale 12” lotto 5 stipulando il contratto sempre con la società Estra 
Energie Srl per il periodo 01/02/2021 – 30/01/2022 acquisendo il cig derivato 8564293628;

RICHIAMATA la Determinazione n. 34/47 del 04/08/2020 ad oggetto “Attivazione nuovo contatore 
per la fornitura gas naturale da riscaldamento presso il Chiosco in Via dei Pescatori ad Umbertide”; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 37 del 13/02/2020 con la quale è stato integrato l'art. 2 della 
convenzione  di  cui  alla  scrittura  privata  n.  3284  del  20/02/2006  sottoscritta  tra  il  Comune  di 
Umbertide e la Diocesi di  Gubbio, avente ad oggetto la Chiesa di  San Francesco di  proprietà 
comunale, e disponendo che le spese per le utenze saranno a carico del Comune;

RICHIAMATA per quanto sopra la determina 37/23 del 21/04/2020 che da disposizioni in merito; 

DATO ATTO che  anche le forniture per la Chiesa di San Francesco e il Chiosco dei Pescatori 
sono  state  inserite  nel  contratto  in  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Gas  naturale  12” 
decorrenza 1/02/2021; 
 
CONSIDERATO inoltre  che  con  atto  di  G.M.  n.  345  del  07/12/2007  è  stata  stipulata  una 
convenzione  per la fornitura di calore da teleriscaldamento con la Soc. Gaia Energia e Servizi srl 
per la scuola elementare G. di Vittorio e considerato che con atto notarile del 22/09/2011 è stato 
ceduto il ramo d’azienda alla società Cogenlab Srl;

RICHIAMATA la determinazione 39/12 del 26/01/2017 ad oggetto “Contratti d'uso dei locali quali 
sedi temporanee per l'Asilo Nido Comunale "Il Ranocchio" e la Scuola dell'Infanzia "M. Monini - 
Voltura utenze gas naturale da riscaldamento con la società Aimet Srl;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 253 del 11/12/2020 ad oggetto: ” Contratto d'uso dei locali  



quale sede temporanea per i servizi educativi comunali per la prima infanzia: prosecuzione durata 
fino al 31/12/2021” ;

VISTA la  nota  della  società  AIMET  prot.  n.  349  del  07/01/2021  con  la  quale  ci  comunica 
l'operazione di fusione con incorporazione di Aimet nella società  ENERGIA ETICA Srl a far data 
dal 01/01/2021;

CONSIDERATO che  tutte  le  società  fornitrici  del  gas  naturale  procederanno  periodicamente 
all’emissione delle fatture e vista la necessità di effettuare puntualmente il pagamento delle somme 
fatturate entro il giorno di scadenza indicato nella bolletta;

CONSIDERATO che sono stati acquisiti i seguenti CIG:
- fornitura Ditta Energia Etica Srl per scuole anno 2021  Z223034628
- fornitura Ditta Congenlab anno 2021 Z20303620D

CONSIDERATO che la relativa spesa troverà copertura agli appositi stanziamenti delle missioni 
del bilancio di previsione 2020/2022 anno 2021 e ai capitoli PEG 2020/2022 annualità 2021 relativi 
alle utenze metano da riscaldamento come indicati nella tabella sottostante:

ES Capitolo Descrizione Cod. E/
S

Beneficiario CIG

2021  60012 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1010803  S ESTRA ENERGIE SRL   8564293628

2021  60021 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1010803  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60025 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1040103
 S

ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60025 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1040103
 S

ENERGIA ETICA SRL Z223034628

2021  60026 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1040203  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60026 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1040203 COGENLAB Z20303620D

2021  60027 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1040303  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60038 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1050203  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60041 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1060203  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60042 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1060203  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60070 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1100103  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021  60070 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1100103  S ENERGIA ETICA SRL Z223034628

2021  60077 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

 1100403  S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

2021 60096 UTENZE  METANO 
RISCALDAMENTO

1120503 S ESTRA ENERGIE SRL 8564293628

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;



VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 09-03-2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2022;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 15/05/2020 con la quale è stato approvato il 
PEG 2020-2022;

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2021  non  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di prendere atto che i contratti d'uso dei locali  quali sedi temporanee per l'asilo Nido "Il 
Ranocchio"  e  la  scuola  dell'Infanzia  "M.  Monini”  sono  stati  prorogati  fino  al  31/12/2021  con 
Delibera di Giunta n. 253/2020 e che la fornitura di gas naturale da riscaldamento è affidata alla  
società Energia Etica Srl che dal 1/01/2021 è stata oggetto di fusione con incorporazione della 
società  Aimet Srl;

2. che è attiva la  convenzione per la  fornitura di  calore da teleriscaldamento con la  Soc. 
Cogenlab Srl per la scuola elementare G. di Vittorio;

3. che il  contratto con la società Estra Energie in adesione alla convenzione Consip “Gas 
Naturale 11” si concluderà il 31/01/2021 e che dal 01/02/2021 decorrerà il nuovo contratto stipulato 
sempre con la società Estra Energie in adesione alla Convenzione Consip “Gas natuale 12” con 
scadenza 31/01/2022;

4. che la relativa spesa troverà copertura agli appositi stanziamenti delle missioni del bilancio 
di previsione 2020/2022 anno 2021 e ai capitoli PEG 2020/2022 annualità 2021 relativi alle utenze 
metano da riscaldamento come indicati nella tabella in premessa riportata;

5. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previo 
riscontro da parte del responsabile circa la regolarità della fornitura effettuata;

7. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

8. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.      

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo



Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


